
UCHWAŁA NR XXII/224/13
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia Rocznego Sprawozdania z Realizacji Zadań z Zakresu Wspierania Rodziny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2013r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013r. poz. 135 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Roczne Sprawozdanie z Realizacji Zadań z Zakresu Wspierania Rodziny , który stanowi 
Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

inż. Marcin Jagodziński

Id: 66EF1177-1C91-487A-B29E-373A03C2E524. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/224/13 

Rady Gminy Bobrowice 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Roczne Sprawozdanie z Realizacji Zadań z Zakresu Wspierania Rodziny  
za rok 2013  

Od 2012 roku uregulowania prawne dotyczące wspierania rodziny i pieczy zastępczej zawarte są w ustawie 
z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa ta określa w jednym akcie 
prawnym zarówno zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-wychowawczych, jak i zasady oraz formy sprawowania pieczy zastępczej, traktując je jako 
dopełniające się i wzajemnie powiązane. Szeroko rozumianą profilaktykę, a więc pomoc rodzinie w opiece 
i wychowaniu dziecka oraz pracę z rodziną biologiczną zdefiniowano jako zadanie gminy, a rodzinną 
i instytucjonalną pieczę zastępczą jako zadanie powiatu. 

W ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 9 czerwca 2011r. (tekst jedn. Dz. U. z 2013r. 
poz. 135 z późn. zm.), na samorząd gminny nałożono następujące zadania: 

- Zadania własne: 

a) opracowanie i realizacja 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny – Opracowano program i został on 
przyjęty do realizacji na lata 2013-2015 (uchwała Nr XV/138/12 Rady Gminy Bobrowice z dnia 28 grudnia 
2012 r.), 

b) tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny – w roku 2013 nie finansowano 
szkolenia dla asystentów rodziny, 

c) tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z rodziną 
przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez: 

- zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny 

oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa – w roku 2013 zatrudniono na podstawie umowy 
zlecenia jednego asystenta rodziny, 

- organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających – brak rodzin 
wspierających, 

- prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci – na terenie Gminy 
Bobrowice w roku 2013 funkcjonowała Placówka Wsparcia Dziennego „Po schodkach” w Dychowie, 
zapewnia się w niej 14 miejsc dla dzieci, w roku 2013 do prowadzenia zajęć na świetlicy został zatrudniony 
wychowawca (wymiar czasu pracy – 0,5 etatu), 

d) finansowanie: 

- kosztów szkoleń dla rodzin wspierających – 0 zł, 

- podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny – 0 zł, 

- kosztów związanych z udzielaniem pomocy w zakresie opieki i wychowania dziecka, prowadzenia 
gospodarstwa domowego oraz kształtowania i wypełniania podstawowych ról społecznych ponoszonych przez 
rodziny wspierające, placówki wsparcia dziennego i asystentów rodziny – 27.648,00 zł. 

Znaczna część środków finansowych na prowadzenie tego działania została pozyskana ze środków 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Resortowego Programu Wspierania Rodziny i Systemu 
Piczy Zastępczej pn. „Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej”. W ten sposób 
pozyskano środki finansowe w kwocie 14.402,00 zł. 

e) współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-
wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym – 
brak dzieci w pieczy zastępczej, 

Id: 66EF1177-1C91-487A-B29E-373A03C2E524. Podpisany Strona 1



f) sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich 
właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego – sporządzono 
dwa sprawozdania, 

g) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy – prowadzono monitoring 
i pomoc dla tego typu rodzin. 

- Zadania zlecone: 

a) wykonywanie zadań wynikających z rządowych programów z zakresu wspierania rodziny – nie zlecono żadnych 
zadań. 

Potrzeby związane z realizacją zadań. 

Zauważa się potrzebę kontynuacji podejmowanych działań. Z uwagi na powyższe w roku 2014 w celu 
lepszego funkcjonowania Placówki Wsparcia Dziennego „Po schodkach” niezbędne jest dalsze zatrudnianie 
wychowawcy. Osoba ta w sposób odpowiedni prowadzi zajęcia z dziećmi i rozwija tę formę wspierania 
rodziny. Ponadto zasadne jest utworzenie placówki wsparcia dziennego w Bobrowicach. 

Istotna jest również kontynuacja pracy przez asystenta rodziny w celu udzielania pomocy w opiece 
i wychowaniu dzieci oraz kształtowania podstawowych ról społecznych rodzin. 

Sytuacja rodzin z terenu Gminy Bobrowice jest monitorowana, głównie przez pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bobrowicach, w tym przez asystenta rodziny. 

Id: 66EF1177-1C91-487A-B29E-373A03C2E524. Podpisany Strona 2




